АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.10.2024
	№
	1746

	г.  Новоалтайск

	О внесении  изменений                            в постановление администрации Первомайского района от 15.06.2020   № 637 «Об утверждении муниципальной  программы Первомайского района «Развитие образования в Первомайском районе» на 2020-2024 годы»

        В соответствии со ст. 40 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», методическими рекомендациями Министерства просвещения РФ от 02.09.2022 «Методические рекомендации
«Организация перевозок, обучающихся общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций» постановляю:
        1. Внести в постановление администрации Первомайского района от 15.06.2020 № 637 «Об утверждении муниципальной программы Первомайского района «Развитие образования в Первомайском районе» на 2020-2024 годы» следующие изменения согласно приложению.
        2.  Данное постановление  обнародовать на официальном интернет-сайте  администрации Первомайского района  (www.perv-alt.ru), на информационном стенде администрации Первомайского района.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета администрации Первомайского района по образованию А.А. Амельченко.

Глава района  	 (
Кайгородова Л.Г.
2 29 19
)				     	                          Ю.А. Фролова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению  администрации Первомайского района
[bookmark: _GoBack]от  29.10.2024 №  1746

                                                             Изменения в постановление  администрации Первомайского района               от 15.06.2020 № 637

В муниципальной программе Первомайского района «Развитие образования в Первомайском районе» на 2020-2024 годы, утвержденной указанным постановлением (далее – «программа»):

     в приложении 1 к муниципальной программе Первомайского района «Развитие образования в Первомайском районе» на 2020-2024 годы:
     в паспорте подпрограммы 2 «Развитие общего образования в Первомайском районе» муниципальной программы Первомайского района «Развитие образования в Первомайском районе»:
   перечень мероприятий подпрограммы дополнить мероприятием: «Организация бесплатных перевозок обучающихся на школьных автобусах (доставка обучающихся в образовательные организации; развоз обучающихся по окончании занятий (организованных мероприятий); доставка обучающихся в пункты приема экзаменов и развоз по окончании экзаменов; перевозка обучающихся при организации туристско-экскурсионных, спортивных и иных культурно-массовых мероприятий в рамках внеурочной деятельности (не более одного раза в одну четверть для одного класса); перевозка обучающихся во время работы пришкольных лагерей при организации мероприятий в летний период; доставка обучающихся на мероприятия, включенные в план работы комитета по образованию, и развоз обучающихся по окончании мероприятий)»;

в таблице 2:
слова «Мероприятие 2.1.1.11. Расходы по обеспечению подвоза учащихся до образовательных учреждений»  изложить в следующей редакции «Мероприятие 2.1.1.11. Организация бесплатных перевозок обучающихся на школьных автобусах (доставка обучающихся в образовательные организации; развоз обучающихся по окончании занятий (организованных мероприятий); доставка обучающихся в пункты приема экзаменов и развоз по окончании экзаменов; перевозка обучающихся при организации туристско-экскурсионных, спортивных и иных культурно-массовых мероприятий в рамках внеурочной деятельности (не более одного раза в одну четверть для одного класса); перевозка обучающихся во время работы пришкольных лагерей при организации мероприятий в летний период; доставка обучающихся на мероприятия, включенные в план работы комитета по образованию, и развоз обучающихся по окончании мероприятий)».

[image: gerb_perv]

2

image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2024

№

174

6

г.  Новоалтайск

О

в

несении  изменений

в постановление администрации

Первома

йского района от 15.06.2020

№

637 «Об утверждении

муниципальной  программы

Первомайского района «Развитие

образования в Первомайском районе»

на 2020

-

2024 годы

»

В соответствии с

о ст. 40

Федерального закона от

29.12.2012 № 273

-

ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации

»

,

методическими

рекомендациями

Министерства п

росвещения РФ от 02.09.2022 «

Методические рекомендации

«

Организация

перевозок,

обучающихся общеобразовательных и дошкольных

образовательных

организаций

»

постановляю

:

1.

Внести в постановление адм

инистрации Первомайского района

от

15.06.2020 № 637 «Об утверждении

муниципальной программы

Первомайского района «Развитие образования в Первомайском

районе» на

2020

-

2024 годы» следующие изменения

согласн

о приложению.

2.

Д

анное постановление  обнародовать

на официальном

интернет

-

сайте

администрации Первомайского района

(

www

.

perv

-

alt

.

ru

)

,

на

информационном стенде ад

министрации Первомайского района.

3.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя комитета администрации Первомайского района по

образованию А.А. Амельченко.

Глава района

Ю.А. Фролова

Кайгородова Л.Г.

2 29 19

  АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2024  №  174 6

г.  Новоалтайск

О  в несении  изменений                              в постановление администрации  Первома йского района от 15.06.2020    №  637 «Об утверждении  муниципальной  программы  Первомайского района «Развитие  образования в Первомайском районе»  на 2020 - 2024 годы »

                                     В соответствии с о ст. 40  Федерального закона от  29.12.2012 № 273 - ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации » ,   методическими   рекомендациями  Министерства п росвещения РФ от 02.09.2022 « Методические рекомендации     « Организация  перевозок,   обучающихся общеобразовательных и дошкольных  образовательных  организаций »   постановляю :            1.  Внести в постановление адм инистрации Первомайского района   от  15.06.2020 № 637 «Об утверждении  муниципальной программы   Первомайского района «Развитие образования в Первомайском  районе» на   2020 - 2024 годы» следующие изменения   согласн о приложению.            2.    Д анное постановление  обнародовать   на официальном   интернет - сайте     администрации Первомайского района   ( www . perv - alt . ru ) ,  на  информационном стенде ад министрации Первомайского района.             3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  председателя комитета администрации Первомайского района по  образованию А.А. Амельченко.          Глава района                                                Ю.А. Фролова

Кайгородова Л.Г.   2 29 19